
 

Servisní smlouva č. 
Smlouva na vykonávání servisu na zařízení pro výrobu demivody 

 v Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v.v.i.  
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Objednatel:              Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
 Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
 Zastoupený: RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel  
   IČ: 68378050 
 DIČ: CZ68378050 
 ID datové schránky: 5h4nxm4 
 
Společnost je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel:  WATERA Czech spol. s.r.o. 
 Sídlo: Strojírenská 259/16, Praha 5 – Zličín, 155 21 
 Zastoupený: , jednatel B 
 IČO: 28450744 
 DIČ: CZ28450744 
 Bankovní spojení: č. účtu 284507443/5500 
                                  ID datové schránky: bc544x 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
142429  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále společně také jen jako „smluvní strany“) 
    

I.  Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných kontrol a servisu zařízení pro výrobu demivody 
(dále jen „demistanice“), instalované Zhotovitelem v objektu Objednatele na adrese – Vídeňská 
1083, 142 20 Praha 4 (Předávací protokol ze dne 9. 12. 2022), včetně související vodoinstalace a 
elektroinstalace:  



 
1.1     Předúprava:   
- Dvojice mechanických předfiltrů BigBlue 20“ s filtrační vložkou 25 um 
- Změkčovač WS-30 ECO TWIN včetně dvojice solných tanků 
- Filtr s aktivním uhlím WAC-14 ECO 
- Propojovací potrubí, uzavírací a měřicí prvky 

 
1.2     Jednotka Revezní osmózy a Elektrodeionizace (RO+EDI) 
- Zařízení na společném rámu z nerezové oceli 
- Součástí je rozvaděč s řídicí jednotkou Siemens Simatic S7 
   
1.3     Jednotka CIP 
- Zařízení na rámu z nerezové oceli 
- Obsahuje: nádrž, čerpadlo, plovákový snímač hladiny, rozvaděč, mechanický filtr 

                      B 10“          
  

II. Servisní úkony 

     U demistanice vymezené v čl. I této smlouvy budou Zhotovitelem prováděny následující servisní 
úkony:  
  

- Celková vizuální kontrola zařízení (se zaměřením na funkci zařízení) 
- Kontrola těsnosti všech spojů 
- Kontrola řídicího systému reverzní osmózy a elektrodeionizace 
- Kontrola chodu všech čerpadel 
- Kontrola nastavení provozních parametrů (ŘJ reverzní osmózy a elektrodeionizace) 
- Kontrola uvolnění svodů nebo rozvodů z uchycení 
- Kontrola vad vzniklých neodbornou manipulací se systémem 
- Kontrola mechanických poškození jakéhokoliv prvku celého systému 
- Výměna filtračních vložek mechanických předfiltrů předúpravy 
- Výměna filtrační vložky mechanického předfiltru na jednotce RO 
- Kontrola a kalibrace měřících prvků technologie 
- Kontrola řídicích jednotek jednotlivých členů předúpravy (změkčovač, filtr) 
- Kontrola správné funkce regenerace změkčovačů (jednotlivé fáze reg. cyklu) 
- Kontrola záznamů provozních dat a doplňování regenerační soli + NaOH 
- Kontrola tlakových ztrát na jednotlivých členech předúpravy 
- Kontrola dávkovacího čerpadla NaOH (odvzdušnění, frekvence dávkování) 
- Kontrolní změření tvrdosti vstupní vody  
- Kontrolní změření tvrdosti vody na výstupu ze změkčovače 
- Kontrolní změření pH 
- Kontrolní změření Redox 
- Kontrolní změření obsahu volného Cl 

 
 
 
 



III. Četnost prováděných servisních úkonů 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis ve smyslu úkonů specifikovaných v čl. II této 

smlouvy alespoň 1 x za 3 (tři) měsíce provozu demistanice, tj. celkem min. 4 x (čtyřikrát) za 
12 měsíců provozu demistanice. 

 
2. Termíny servisních prohlídek budou mezi smluvními stranami dohodnuty s dostatečným 

časovým předstihem tak, aby zohlednily specifické potřeby na straně Objednatele (např. 
plánované odstávky technologie apod.) i na straně Zhotovitele (vytíženost techniků, práce na 
jiných zakázkách apod.). 

                   

IV. Cena, platební podmínky, sankce 

1. Náklady spojené s jedním pravidelným servisem činí 
 

19.760,- Kč bez DPH 
   

2. Po dobu trvání záruky (tj. do 9. 12. 2024) bude na každou provedenou servisní prohlídku 
poskytnuta zvláštní sleva ve výši 40%. Cena po slevě tedy bude činit 11.856,- Kč bez DPH. 

3. V ceně pravidelného servisu jsou zahrnuty náklady na práci servisních techniků ve výše 
uvedeném rozsahu a náklady na jejich dopravu do místa výkonu pravidelného servisu včetně 
času stráveného na cestě. 

4. V ceně pravidelného servisu nejsou zahrnuty náklady na výměnu opotřebovaných nebo 
poškozených částí, náklady na spotřební materiál (těsnění, kalibrační roztoky, filtrační vložky 
apod.); tyto budou účtovány podle skutečné spotřeby a budou zaznamenány v servisním 
záznamu.  

5. K ceně bude Zhotovitelem účtována DPH dle daňových předpisů platných v době fakturace. 
6. Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám 

či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjimkou případné změny 
příslušných daňových předpisů. Cena nebude měněna ani v souvislosti s růstem ceny 
pohonných hmot, elektrické energie či plynu. 

7. Zhotovitel po provedení pravidelného servisu vyhotoví a předá Objednavateli servisní záznam 
(Servisní list), který odsouhlasí a potvrdí pověřená osoba Objednatele. 

8. Součástí Servisního listu bude seznam jednotlivých úkonů podle čl. II této smlouvy, 
s vyznačením provedení každého úkonu, případně s uvedením naměřené hodnoty 
příslušného parametru.  

9. Servisní list s přiloženým vyplněným seznamem provedených úkonů je podkladem 
k vyhotovení faktury – daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů, zejména pak 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

10. V případě, že faktura nebude vystavena řádně a/nebo oprávněně, pokud bude obsahovat 
věcné či formální nesprávnosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění či 
opravě, aniž se dostane do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti potom 
začne běžet znovu ode dne doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 



11. Zhotovitel bude fakturovat Objednavateli výše uvedenou částku za provedení pravidelného 
servisu, splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

12. Faktura musí být doručena na adresu sídla Objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních 
této smlouvy nebo elektronicky na adresu:  

13. V případě prodlení Objednavatele s úhradou oprávněně fakturované částky je tento povinen 
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené fakturované částky za každý i 
započatý kalendářní den prodlení; maximálně však 10% z nezaplacené fakturované částky.  

14. V případě, že Zhotovitel neprovede servisní prohlídku v termínu předem dohodnutém 
s Objednatelem dle čl. III. odst. 2 smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 200 Kč za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny sjednané za 
jeden pravidelný servis dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

15. Úrok z prodlení nebo smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění povinné smluvní straně, a to na bankovní účet 
uvedený v tomto oznámení. 

16. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčena povinnost splnit závazek utvrzený smluvní 
pokutou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu 
případně vzniklé škody, a to v plné výši.  

  
V. Záruka a pojištění odpovědnosti 

1. Po dobu platnosti této smlouvy platí odpovědnost za vady a záruka na dodávky a činnosti 
zhotovitele podle obecné právní úpravy platné v České republice, zejména pak podle 
občanského zákoníku. Minimální délka záruky poskytnutá Zhotovitelem Objednateli na 
základě této smlouvy na provedené servisní práce činí min. 6 měsíců od řádného potvrzení 
Servisního listu. Na materiál vyměněný při servisních prohlídkách demistanice nebo při 
záručních a mimozáručních opravách se vztahuje záruka poskytnutá výrobcem tohoto 
materiálu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má uzavřeno pojištění odpovědnosti za 
škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti s limitem 20 mil. 
Kč. 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 31.12.2027 a nebo do vyčerpání částky 500.000 Kč 
podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Smlouvu lze ukončit, ujednají-li si tak strany písemně nebo stanoví-li tak zákon.   
3.  Tato smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, jejíž 

součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva vstupuje v platnost v den podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 



2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy zajistí Objednatel, a to do 5 
pracovních dnů od oboustranného podpisu smlouvy. V případě, že smlouva nebude 
podepsána smluvní stranami současně, zavazuje se každá ze smluvních stran odeslat 
podepsanou smlouvu druhé smluvní straně bezodkladně po svém podpisu smlouvy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních z nich každá strana obdrží jedno 
vyhotovení, a to v případě, že smlouva bude podepsána v listinné podobě. V případě, že 
smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, musí být opatřena uznávaným nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

4. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí platným českým právem, zejména pak občanským 
zákoníkem. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu se 
pro tyto účely nepovažuje emailová korespondence. 

6. Jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy, ani smlouvu jako celek, nelze postoupit 
či převést na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována emailová korespondence. 

7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nejprve smírnou cestou. V případě soudního 
řízení budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Rozhodčí 
řízení je vyloučeno. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že odpovídá jejich pravé, vážné a 
svobodné vůli. 

 
 
 
Objednatel                                                                                       Zhotovitel 
V Praze dne: …………………………                                                     V Praze dne: ………..……………  
 
 
 
 
 
……………………………...............................                                   
 
     RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel                  , jednatel B 

RNDr. Petr 
Dráber, 
DrSc.

Digitally signed by 
RNDr. Petr Dráber, 
DrSc. 
Date: 2023.02.14 
10:22:08 +01'00'




